
UCHWAŁA NR XXXII/442/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U 
2020 r, poz. 1668) oraz art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1398 ze zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wskazuje się kandydatów na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia: 

1) Panią Agnieszkę Kupis. 

2) Panią Marzannę Moćko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9F967E-6384-43C5-9A7E-AF6E15E5C99B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 106 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych, w oddziałach wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia działają rady oddziałów
wojewódzkich Funduszu.
W skład Rady wchodzi 9 członków powoływanych przez Wojewodę, w tym dwóch członków
powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez Sejmik Województwa.
W związku z powyższym, Wojewoda Świętokrzyski, pismem z dnia 29 kwietnia 2021 r. zwrócił się
z prośbą o wskazanie kandydatów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, którzy będą wchodzić
do składu Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w
Kielcach.
Zgodnie z art. 106 ust 6 ww. ustawy, w skład Rad Oddziałów Wojewódzkich Funduszu mogą
wchodzić wyłącznie osoby, które są ubezpieczonymi zamieszkującymi na obszarze działania
Oddziału Wojewódzkiego Funduszu, a ponadto:

1) korzystają z pełni praw publicznych;

2) posiadają wykształcenie wyższe;

3) nie zostały prawomocnie skazane za przestępstwo popełnione umyślnie.

Poza tym, członkowie Rady Oddziału Wojewódzkiego Funduszu nie mogą być jednocześnie:
1) dyrektorami Oddziałów Wojewódzkich Funduszu oraz pracownikami Oddziału Wojewódzkiego
Funduszu;

2) Prezesem Funduszu;
3) zastępcą Prezesa Funduszu;
4) pracownikami centrali Funduszu;
5) świadczeniodawcami;
6) właścicielami lub pracownikami apteki, hurtowni farmaceutycznej lub podmiotu
wytwarzającego produkty lecznicze i wyroby medyczne;

7) posiadaczami akcji lub udziałów w spółkach prowadzących podmioty, o których mowa w pkt 5
i 6.

8) osobami, o których mowa w art. 112 ust. 1 pkt 2-8, z wyjątkiem pracowników urzędów
obsługujących ministrów będących podmiotami tworzącymi, tj.:

– właścicielami lub pracownikami aptek związanych z Funduszem umową na wydawanie

refundowanego leku, środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz

wyrobu medycznego na receptę, właścicielami lub pracownikami świadczeniodawców,

którzy zawarli umowy o udzielania świadczeń opieki zdrowotnej lub ubiegają się o

zawarcie takich umów lub osobami współpracującymi z tymi podmiotami;

– członkami organów lub pracownikami podmiotów tworzących w rozumieniu przepisów

o działalności leczniczej, z wyłączeniem urzędu obsługującego organ sprawujący nadzór

nad Funduszem;

– członkami organów lub pracownikami jednostek samorządu terytorialnego;

– członkami organów zakładu ubezpieczeń prowadzącego działalność ubezpieczeniową na

podstawie ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej

i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 895);

– właścicielami akcji lub udziałów w spółkach handlowych prowadzących podmioty,

o których mowa w pkt 2;

– właścicielami w spółkach handlowych więcej niż 10% akcji lub udziałów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9F967E-6384-43C5-9A7E-AF6E15E5C99B. Podpisany Strona 1



przedstawiających więcej niż 10% kapitału zakładowego – w każdej z tych spółek,

w przypadku spółek innych niż określone w pkt 6;

– posłami, posłami do Parlamentu Europejskiego albo senatorami.

Mając na uwadze powyższe Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny rekomenduje
dwóch przedstawicieli, podejmując w tej sprawie inicjatywę uchwałodawczą.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9F967E-6384-43C5-9A7E-AF6E15E5C99B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-06-01T07:48:00+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




